



Izabel Ferreira de Souza Sena Gomes

Última atualização do currículo em 21/12/2023

Resumo informado pelo autor

Assessora de Cerimonial e Eventos na Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - DF, Graduada em Economia desde 2002 e concluindo a graduação em Relações Públicas, pós graduada em gestão publica e Gestão da Educação. Professora universitária de 2012 a 2015. Vasto conhecimento em orçamento, licitações, contratos e convênios, entre outros.

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Izabel Ferreira de Souza Sena Gomes

Dados pessoais



Formação acadêmica/titulação

- Mestrado interrompido(a) em Gestão da Educação.
Universidade Fernando Pessoa, UFP, Porto, Portugal
Título: Estudo de caso em duas escolas modelo do Distrito Federal
Orientador: Carlos Alberto
Co-orientador: Burbano
Ano de interrupção: 2016
- 2014 - 2016** Especialização em Gestão da Educação.
Fundação Sôsândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA, FSADU, Sao Luis, Brasil
Título: A diferença é a gestão
Orientador: carlos bourbon
- 2011 - 2012** Especialização em Gestão Pública.
Grupo Educacional Fortium, FORTIUM, Brasil
Título: Orçamento Público após a LRF
Orientador: Marcos Spindola
- 2020** Graduação em Relações Públicas.
Universidade Cruzeiro do Sul, UNICSUL, Sao Paulo, Brasil
Título: assessoria completa de RP para a empresa Codevasf
Orientador: Renata Valente
- 1997 - 2002** Graduação em Ciências Econômicas.
União Pioneira de Integração Social, UPIS, Brasília, Brasil
Título: Fatores Determinantes do Desemprego no Brasil, Ano de obtenção: 2002
Orientador: Marco Aurelio

Formação complementar

- 2023 - 2023** Curso de curta duração em OFICINA PRATICA PARA MESTRES DE CERIMONIAS. (Carga horária: 20h).
KA GESTÃO E NEGOCIOS, KA, Brasil
- 2022 - 2022** Curso de curta duração em CERIMONIAL E PROTOCOLO. (Carga horária: 20h).
ESCOLA DE GOVERNO GDF, EGOVDF, Brasil
- 2022 - 2022** Curso de curta duração em CERIMONIAL E PROTOCOLO. (Carga horária: 30h).
KA GESTÃO E NEGOCIOS, KA, Brasil
- 2016 - 2016** Extensão universitária em Informática na Educação. (Carga horária: 60h).
Associação Brasileira de Educação a Distância, CURSO 24, Brasil
- 2015 - 2015** Curso de curta duração em Gestão Estratégica com Foco NA Administração Pública. (Carga horária: 30h).
instituto legislativo brasileiro, ILB, Brasil
- 2015 - 2015** Curso de curta duração em Gestão Estratégica com Foco NA Administração Pública. (Carga horária: 30h).
instituto legislativo brasileiro, ILB, Brasil
- 2015 - 2015** Curso de curta duração em Macroeconomia. (Carga horária: 20h).
Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2015 - 2015** Curso de curta duração em Prestação de Contas de Convenio. (Carga horária: 40h).
Tribunal de Contas da União, TCU, Brasília, Brasil
- 2014 - 2014** instituições de Gestão Pública. . (Carga horária: 40h).

TCU, TCU, Brasil

- 2013 - 2013** Curso de curta duração em Atendimento ao Cidadão. (Carga horária: 20h).
ENAP - Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasil
- 2013 - 2013** Curso de curta duração em Legislação Aplicada a Logística de Suprimentos. (Carga horária: 30h).
ENAP - Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasil
- 2013 - 2013** siafi gerencial. . (Carga horária: 40h).
Associação Brasileira de Orçamento Público, ABOP, Brasil
- 2013 - 2013** Curso de curta duração em Prestação de Contas de Convênio. (Carga horária: 40h).
TCU, TCU, Brasil
- 2011 - 2012** Gestão Pública. . (Carga horária: 540h).
Grupo Educacional Fortium, FORTIUM, Brasil

Atuação profissional

1. Instituto Maranhense de Ensino e Cultura - IMEC - IMEC

Vínculo institucional

- 2013 - 2015** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Professor , Carga horária: 30, Regime: Parcial
Outras informações:
Disciplinas ministradas: Economia e Negócios, Economia de Mercado, Economia do Setor Público, Contabilidade de Custos, Formação do Preço de Venda

2. Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - DF - CODEVASF/DF

Vínculo institucional

- 2001 - Atual** Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Assistente Técnico , Carga horária: 40, Regime: Integral
Outras informações:
Atuação nas áreas de: Orçamento, contratos e Convênios, licitações, cerimonial e eventos

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 21/12/2023 às 12:16:52.